
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01 - CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

 
 
A Prefeitura Municipal de Guariba, por intermédio de seu Prefeito Municipal – CELSO 

ANTÔNIO ROMANO,  conforme ato de Homologação do Concurso Público nº 001/2022, realizado 
através do Decreto nº 4.231, de 10/10/2022 e, 

 
Considerando que o Concurso Público nº 01/2022 selecionou servidores para diversos 

empregos públicos, estabelecendo no item 1.1 do Capitulo I do Edital de Abertura das Inscrições , que 
o concurso tem a finalidade de prover cargos vagos, os que vagarem ou forem criados ou formação de 
cadastro de reserva no período de validade do concurso;  

 
Considerando o Ofício nº 002/2022, emitido pela Secretaria Municipal de Educação; o 

Ofício nº 098/2022, emitido pela Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços Públicos; o 
Ofício nº 236/2022, emitido pela Secretaria Municipal de Saúde; e, o Ofício nº 001/2022, emitido pelo 
Departamento de Finanças e Orçamento;  

 
Considerando o disposto no Decreto nº 4.236, de 25/10/2022, que promove o aumento 

de vagas no Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura, para serem preenchidas através do Concurso Público 
nº 001/2022; e, 

 
Considerando, finalmente, que para atendimento das necessidades da Municipalidade e 

manutenção dos serviços públicos municipais, há necessidade de convocação de candidatos aprovados 
para preenchimento dos empregos públicos constantes do presente Edital de Convocação ... 

 
RESOLVE: 
 
Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para manifestarem interesse no 

preenchimento de empregos públicos, divulgados no Edital de Abertura do Concurso Público nº 
001/2022, bem como, aqueles autorizados a serem preenchidos através do Decreto nº 4.236, de 
25/10/2022, para atendimento das necessidades da Municipalidade. 

 
Os candidatos deverão comparecer no Departamento Técnico de Recursos Humanos da 

Prefeitura de Guariba, sito à Av. Evaristo Vaz, nº 1.190, entre os dias 26 e 27 de outubro de 2022, das 
9 às 12 horas e das 13 às 16 horas, para manifestarem interesse no preenchimento da vaga, para 
posterior registro funcional, munidos de todos os documentos descrito no Edital de Abertura do 
Concurso Público nº 001/2022, bem como, todos os demais que o Departamento entender necessários. 
 
CANDIDATOS CONVOCADOS:  

Emprego Público – ACI – AGENTE DE CUIDADOS INFANTIS  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º LETÍCIA DAS GRAÇAS GARCIA SCIARRA 0416677 
2º ELICIA SILVA FERREIRA 0410955 
3º ADRIANA CARLA GALDINO DA SILVA 0407541 
4º PAULA CRISTINA DA SILVA 0411964 
5º GEOVANA CAROLINA DOS SANTOS SILVA 0412873 
6º KARLA CRISTHIANE XAVIER AMARAL 0416399 
7º MARCELA EDUARDA SANTOS DA SILVA RODRIGUES 0415258 
8º BEATRIZ DE SOUZA BUENO 0414460 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
9º NATHIELY DA SILVA VEIGA 0408665 
10 VIVIANE LIMA FEITOSA 0412068 
11 CINTHIA CAROLINE CAMARGOS 0407697 

 
Emprego Público – ANALISTA DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º LUCAS SOARES 0407105 

 
Emprego Público – ANALISTA DE GESTÃO PATRIMONIAL 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º SILMARA NUNES 0416381 

 
Emprego Público – ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º MARIA CECÍLIA FIGUEIRA FRONTAROLI 0407815 
2º JISLENE FERNANDES GONÇALVES 0406653 

 
Emprego Público – COORDENADOR DE ENSINO 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º PAULA PEREIRA DE ALMEIDA ROCHA 0414358 
2º LUCAS PÉRICO 0406606 
3º CRISTIANE LINO ZOADELLI 0411182 
4º TAIS MARIA OTSUKO 0411496 

 
Emprego Público – DIRETOR DE EMEB 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º NIVALDO HENRIQUE VIEIRA GOMES 0416581 

 
Emprego Público – ENGENHEIRO CIVIL 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º VINÍCIUS PINHEIRO DE AVILA 0412544 

 
Emprego Público – INSPETOR DE ALUNOS  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º ÉLTON DO NASCIMENTO SANTOS 0408024 
2º MARCIA REGINA MIALICHI HORI 0411166 
3º ANA VICTORIA DE FREITAS GUIMINHERE 0415721 
4º MAICON CHAVES MARQUES 0407909 

 
Emprego Público – MÉDICO CLÍNICO GERAL  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º LUCIANA ARAUJO DE MEDEIROS ONO 0414524 
2º RAFISA ANGELICA LUCAS DA SILVA 0409148 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
Emprego Público – MÉDICO NEUROLOGISTA 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º IARA GRISI SOUZA E SILVA 0408648 

 
Emprego Público – MÉDICO PEDIATRA 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º NATÁLIA MARES CALDEIRA 0407514 

 
Emprego Público – MÉDICO PSIQUIATRA 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º ISABELA FREITAS FOGAÇA DE AGUIAR 0415944 

 
Emprego Público – MÉDICO VASCULAR 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º RODRIGO MARTINS FERNANDES PAES 0414715 

 
Emprego Público – NUTRICIONISTA 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º ISABELA FUSTER RAU 0407446 
2º CLAUDINEIA SANTANA FERREIRA 0411965 

 
Emprego Público – PEB I – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º MARIA ELIZABETE GOMES 0411672 
2º ANA PAULA DIAS 0414101 
3º RENATA LOPES DE SALES FREDIANI 0410058 
4º MARCIA GOMES EUGENIO 0410077 
5º JULIANA MARIANO TRIZOLIO SOARES 0407268 
6º ANA CAROLINA MAZI FERREIRA DA SILVA 0406518 
7º THAIS ROCCA ROCHA 0416255 
8º HELAINE MARILIA BARROSO SANTOS 0408264 
9º CLEONICE NORBEQUE MENDONÇA 0406572 

 
Emprego Público – PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO 
FÍSICA  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º EDMILSON AUGUSTO BATISTA 0411279 
2º LEONARDO FERREIRA DE OLIVEIRA 0407654 

 
Emprego Público – PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º SARAH MIYAKE FILLES 0408457 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
 
Emprego Público – PSICÓLOGO EDUCACIONAL 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º ANA BEATRIZ AFFONSO  0409459 
2º MARIANA CRISTINA JORGE  0408536 

 
Emprego Público – TÉCNICO DE INFORMÁTICA 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
1º ALAN LUCIUS FIRMINO LOZANO 0416593 
2º TIAGO AGUSTINHO DE CINTRA SILVA 0414418 

 
Após manifestação de interesse à vaga, os candidatos terão 5 (cinco) dias uteis para 

apresentação dos documentos descritos no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2022, bem 
como, todos os demais que aquele Departamento entender necessários, sob pena de reconhecimento pela 
Administração de sua desistência aos procedimentos de nomeação.  

 
O não comparecimento para manifestação de interesse na data, horário, local designados 

acima, assim como, a não apresentação de todos os documentos solicitados, no prazo de 5 (cinco) dias, 
será considerado como desistência à vaga. Sob nenhuma hipótese haverá 2º chamada de convocação, ou 
será aceito manifestação por intermédio de procuração. 

 
Lista de Espera 
 

Em caso de não comparecimento para manifestação de interesse à vaga, de não entrega 
da documentação solicitada ou de desistência dos candidatos acima convocados, como cadastro reserva, 
ficam os candidatos abaixo relacionados convocados para comparecerem entre os dias 31 de outubro e 
01 de novembro de 2022, no mesmo horário e condições acima descritos, para manifestarem interesse 
na nomeação.  

 
Caso não ocorra desistência ou falta, os candidatos abaixo relacionados serão convocados 

para futuras contratações, se houver interesse da Municipalidade na contratação. 

Emprego Público – ACI – AGENTE DE CUIDADOS INFANTIS  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
12 MIRELI BATISTA LOPES 0416131 
13 IZABELA GABRIELY RIBEIRO 0410923 
14 MARIA JANE BATISTA LIMA 0406587 
15 JANE MARIA BARBIERI ANDREOTTO 0416128 

 
Emprego Público – ANALISTA DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
2º ANTONIA CLEUDE DA CRUZ CAVALCANTE 0406563 

 
Emprego Público – ANALISTA DE GESTÃO PATRIMONIAL 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
2º GUILHERME RUBIM DAVOGLIO 0412310 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
 
Emprego Público – ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
3º GABRIEL MAICON LOPES DA SILVA GRASSI 0408734 

 
Emprego Público – COORDENADOR DE ENSINO 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
5º ADNA OLIVEIRA AMARAL 0412320 
6º ALINI CRISTINA PISSOLOTO RAMOS 0415907 

 
Emprego Público – DIRETOR DE EMEB 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
2º RENATA CAMPOS YAOITA 0414854 

 
Emprego Público – ENGENHEIRO CIVIL 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
2º NATÁLIA PEREIRA DA SILVA 0411860 

 
Emprego Público – INSPETOR DE ALUNOS  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
5º JOEL SOARES DE OLIVEIRA NETO 0416994 
6º MICHELE APARECIDA RAIMUNDO MUNHOS 0414990 

 
Emprego Público – MÉDICO CLÍNICO GERAL  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
3º MARCUS OKUBO 0410505 

 
Emprego Público – MÉDICO VASCULAR 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
2º BIANCA SANTOS DOMINGUES 0412570 

 
Emprego Público – NUTRICIONISTA 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
3º LUCIANA TORQUATO 0408930 

 
Emprego Público – PEB I – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
10 DANILO AUGUSTO REINOL 0406944 
11 TAMIRIS DEL VAZ 0411452 
12 PAULA PEREIRA DE ALMEIDA ROCHA 0414360 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
Emprego Público – PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO 
FÍSICA  
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
3º RAFAEL MITUTARO TOKIMATU PEREIRA 0415666 

 
Emprego Público – PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
2º ANA CLAUDIA DOS SANTOS 0413855 

 
Emprego Público – PSICÓLOGO EDUCACIONAL 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
3º MARIANA PRADO 0410896 

 
Emprego Público – TÉCNICO DE INFORMÁTICA 
 

CLASS. NOME  INSCRIÇÃO 
3º CRISTIAN AUGUSTO PAULISTA 0407615 

 
Para que no futuro nenhum candidato alegue ignorância ou desconhecimento da presente 

convocação, segue o presente Edital a ser afixado no quadro de avisos da sede da Prefeitura, publicado 
no site da Municipalidade, qual seja, http://www.guariba.sp.gov.br/portal_transparencia/concursos.php, 
na mesma data, assim como, mandado publicar na Imprensa Oficial do Município, criada pela Lei 
municipal nº 3.119/2018, com circulação diária, na forma eletrônica, nos termos do artigo 90, § 2º, da 
Lei Orgânica do Município. 

 
 Guariba, 25 de Outubro de 2.022. 
 
 
 
 

   CELSO ANTÔNIO ROMANO  
                          Prefeito do Município de Guariba 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


